
Afsluiting parkeerterrein West aan Zee

Het college van burgemeester en wethouders van Terschelling;

Bevoegdheid:

Gelet op het besluit d.d. 19 juli 1995, waarbij de gemeenteraad de bevoegdheid als bedoeld in artikel

18 van de Wegenverkeerswet 1994 tot het nemen van verkeersbesluiten, heeft gedelegeerd aan het

college van burgemeester en wethouders;

Gelet op het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer;

Gelezen de aanvraag van Veiligheidsregio Fryslân in verband met het houden van een oefening natuur-

brandbestrijding bij Paal 5 - 6 op 10 september 2014;

Overwegende dat hiervoor noodzakelijk is dat onderstaande parkeerplaats wordt afgesloten voor het

verkeer;

Krachtens artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 moeten maatregelen op of aan de weg tot

het aanbrengen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit,

indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken.

Op grond van artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer moet het

verkeersbesluit vermelden welke doelstelling of doelstellingen met het verkeersbesluit worden beoogd.

Daarbij moet worden aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeers-

wet 1994 genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit. Indien tevens andere van

de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen in het geding

zijn, wordt voorts aangegeven op welke wijze de belangen tegen elkaar zijn afgewogen. Indien tevens

andere van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen

in het geding zijn, wordt voorts aangegeven op welke wijze de belangen tegen elkaar zijn afgewogen.

Met het verkeersbesluit wordt beoogd.

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

 

  

BESLUIT

de tijdelijke verkeersmaatregelen te nemen om:

 

Vanaf 9 september 2014 om 15.00 uur tot en met 10 september 2014 om 17.00 uur af te sluiten voor

alle verkeer in verband met landen en opstijgen van blushelicopters:

1.

 

 

Het westelijke gedeelte van de parkeerplaats aan de Badweg West, plaatselijk bekend als parkeerplaats

Paal 8.

 

 Hoogachtend,

Nr. 25547

STAATSCOURANT 8 september

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

8 september 2014Staatscourant 2014 nr. 255471



Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

H. Otter-Wouda

Medewerkster Bestuursrecht

 

Teerschelling 1 september 2014

8 september 2014Staatscourant 2014 nr. 255472


